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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

RFSU Stockholm 487 000 kronor för perioden 

1 november 2018 till och med 31 oktober 2019 för projektet 

”RFSU Stockholms fritidsgårdsprojekt”. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter första verksamhetsåret.  

 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen RFSU Stockholm ansöker om ett tidsbegränsat bidrag 

på 487 500 kronor för perioden 1 november 2018 

till och med 31 oktober 2019. Projektet syftar till att vara en 

preventiv insats som kompletterar stadens eget arbete mot sexuellt 

våld. Inom projektet ska föreningens informatörer föra samtal med 

ungdomar i åldern 13 till 17 år på fritidsgårdar om sex, relationer, 

samtycke och normer. Föreningen planerar att nå ut till tio 

fritidsgårdar på minst sex stadsdelsförvaltningar, med fokus på 

socioekonomiskt utsatta områden. Föreningen planerar också att 

utbilda personal på fritidsgårdarna.  

 

Förvaltningen bedömer att föreningen kompletterar socialtjänsten 

genom att bedriva ett aktivt arbete bland ungdomar på stadens 

fritidsgårdar för att på sikt minska det sexuella våldet bland 

ungdomar. 
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Bakgrund 

Föreningen har inte haft föreningsstöd av nämnden tidigare. 

Däremot är föreningen väl känd i och med att förvaltningen tidigare 

har samordnat det statliga hiv/STI-bidraget. RFSU Stockholm har 

under lång tid fått del av detta statsbidrag för sin skolinformation i 

sex- och samlevnad, men även för ett tvåårigt fritidsgårdsprojekt.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer till ideella föreningar” 

beslutade av socialnämnden 16 maj 2017 och justerade 21 mars 

2018.  

Ärendet 

Föreningen RFSU Stockholm, organisationsnummer 802010-5964, 

ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 

487 500 kronor i tidsbegränsat bidrag för 

"RFSU Stockholms fritidsgårdsprojekt”. Bidraget avser perioden 

1 november 2018 till och med 31 oktober 2019.  

Sökande förening 

RFSU Stockholm har funnits som förening sedan 1983. 

Lokalföreningen i Stockholm är en av 17 lokalföreningar i landet 

som alla arbetar utifrån RFSU:s idéprogram och dess tre friheter: 

friheten att vara, välja och njuta. Målen för lokalföreningarna är 

desamma, men varje lokalförening väljer olika sätt att nå målen. 

RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit sexualupplysning i 

Stockholms stad.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen för verksamheten är ungdomar i Stockholms stad. 

Målgruppen kommer framförallt att nås genom besök på stadens 

fritidsgårdar och genom att föreningen utbildar personalen som 

möter ungdomarna. Fritidsgårdar är en plats som många ungdomar 

med sämre socioekonomiska förutsättningar besöker, framförallt 

killar. Föreningen kommer att lägga särskilt fokus på fritidsgårdar i 

dessa områden, då det där är mer frekvent med alkohol, droger, 

kriminalitet och våld.  

Verksamhet 

Inom projektet ska föreningens informatörer föra samtal med 

ungdomar på fritidsgårdar om sex, relationer, samtycke och normer. 

Totalt planerar de att träffa ungdomar på tio fritidsgårdar inom 

minst sex stadsdelsförvaltningar, med fokus på socioekonomiskt 
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utsatta områden. Totalt beräknar de nå cirka 200 ungdomar. 

Föreningen kommer också att genomföra fyra personalutbildningar 

med 20 platser vid varje tillfälle. De kommer också att utveckla en 

metod för enbart killgrupper och testa en grupp med 5-10 personer 

under minst fem träffar. 

Mål 

Projektet syftar till att vara en preventiv insats som kompletterar 

stadens eget arbete mot sexuellt våld. Efter avslutat projekt ska 

ungdomar i staden ha fått ökad kunskap om och fått möjlighet att 

diskutera kring sex, relationer, samtycke och normer i syfte att 

motverka ojämställdhet, sexuella trakasserier och våld. Målet är 

också att vidareutveckla det tidigare utvecklade metodmaterialet för 

fritidsgårdar med en mer våldspreventiv inriktning. 

Kompetens 

RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit sexualupplysning inom 

staden och har stor erfarenhet av att samtala med unga. Föreningen 

har sedan lång tid utarbetade och kvalitetssäkrade metoder som är 

anpassade till olika arenor. Föreningen utbildar samtliga sina 

informatörer, först genom en grundutbildning, därefter fortbildning 

utifrån den specifika målgruppen och arenan. 

Jämställdhet 

Föreningen integrerar jämställdheten i sin verksamhet, all personal 

har kompetens inom området och ämnet är en central del i all deras 

upplysning av ungdomar. 

Lokal 

RFSU Stockholm har lokaler på Alsnögatan på Södermalm där 

projektledaren kommer att vara placerad, även träffarna med 

informatörerna. Det är på stadens fritidsgårdar som informatörerna 

träffar ungdomarna.  

Uppföljning 

Under projektets gång kommer statistik att tas fram och enkäter ska 

riktas till personal på deltagande fritidsgårdar samt till ca 20 procent 

av de ungdomar de träffar. Även en referensgrupp med ungdomar 

och personal ska sättas samman för att utvärdera insatserna på 

fritidsgårdarna. För att följa upp personalutbildningarna ska både 

statistik och enkäter tas fram. 

 

Efter projekttiden är tanken att verksamheten ska kunna leva vidare 

på fritidsgårdar runt om staden, och att den metodutveckling som 

skett ska komma till nytta. Projektresultatet kommer också att 

spridas inom organisationen, både lokalt och regionalt.  
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Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

OFU 487 500  

  

Summa intäkter 487 500 

  

Kostnader  

Personal 280 000 

Lokal 50 000 

Förbrukningsmaterial 3 000 

Övriga kostnader 154 500 

Summa kostnader 487 500 

 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

RFSU Stockholm kommer att bedriva projektet på fritidsgårdar i 

minst sex stadsdelsnämndsområden inom staden, i första hand inom 

socioekonomiskt utsatta områden. Fritidsgårdarna är mötesplatser 

riktade till unga i åldrarna 13-17 år, i några fall kommer ungdomar 

som är 18 år eller äldre. Föreningen har redan en del kontakter med 

fritidsgårdar sedan det statsbidragsfinansierade projektet 2013-15. 

De får även förfrågningar löpande från olika fritidsgårdar i staden. 

Inom ramen för projektet tänker de inledningsvis göra en 

kartläggning av vilka fritidsgårdar som finns och vilka de i första 

hand vill rikta sig till. På fritidsgårdarna är det frivilligt för 

ungdomarna att välja att vara med i projektet eller inte. På så sätt 

skiljer sig projektet från när RFSU anlitas av skolorna för att 

komplettera deras sex- och samlevnadsupplysning. 

 

Förvaltningen anser att projektet är stadsövergripande och att det är 

rimligt att de behöver och önskar prioritera bland fritidsgårdarna. På 

så sätt kan de bäst nå de målgrupper som är i störst behov av samtal 

med RFSU:s informatörer och därmed nå upp till målet med 

projektet. 
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Kompletterande verksamhet 

Projektet syftar till att vara en preventiv insats på fritidsgårdsarenan 

vilket är tänkt att komplettera stadens eget arbete mot sexuellt våld. 

I stadens budget 2018 framgår att staden ska utveckla 

våldspreventiva insatser som syftar till att motverka att våld uppstår. 

Särskilt kan arbetet med Metoder i Våldsprevention (MVP) nämnas, 

ett program i syfte att förebygga killars och mäns våld och som 

riktar sig till högstadie- och gymnasieskolor. Förvaltningen anser att 

RFSU Stockholms fritidsgårdsprojekt kompletterar stadens 

pågående arbete. De kompletterar i och med att de fokuserar på 

sexuella trakasserier och sexuellt våld samt att de når 13-17-åringar 

på fritidsgårdar i socioekonomiskt utsatta områden. På denna arena 

möter de i högre grad killar vilket också är ett viktigt komplement.  

 

OFU har sedan februari 2017 bidragit till föreningen Fattas projekt 

”Fatta samtycke” som i första hand riktar sig till 20-25-åringar. 

Under sista projektåret 2018 kommer deltagarna i projektet att vara 

ambassadörer för det metodmaterial som arbetats fram under 

projekttiden. Spridningen kommer att ske genom besök i skolor runt 

om i staden och genom filmer som kommer att finnas på sociala 

medier. Förvaltningen anser att RFSU Stockholms projekt på 

fritidsgårdsarenan kompletterar Fattas projekt, i och med att de når 

en yngre publik, och dessutom når målgruppen på en annan arena. 

God kvalitet 

RFSU Stockholm har under lång tid arbetat med sex- och 

samlevnadsupplysning bland skolungdomar. De har väl utvecklade 

metoder och utbildar samtliga sina informatörer som ska träffa 

ungdomar. Inför detta projekt kommer redan befintliga informatörer 

att vidareutbildas för att vara förberedda på att möta ungdomarna på 

fritidsgårdsarenan. Föreningen kommer också att utbilda personal 

på fritidsgårdar. Förvaltningen anser att projektet kommer att drivas 

med god kvalitet.  

Rimliga kostnader 

Föreningen har beräknat de totala kostnaderna till 487 500 kronor, 

varav 280 000 kronor består av kostnader för en projektledare på 

50 procent. Därutöver består övriga större kostnader av del av hyra 

på 50 000 kronor för Alsnövägen där projektledaren arbetar, 

informatörsarvoden 35 000 kronor, 15 000 kronor för att dela ut 

metodmaterial på fritidsgårdarna. Förvaltningen anser att kostnaden 

för projektet som rimlig.  

Jämställdhetsanalys 

Föreningen har jämställdhetsaspekten väl integrerad i sin 

verksamhet, till exempel så har all personal kompetens inom ämnet. 
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Jämställdheten är också en central del i all deras upplysning. De har 

också ett normkritiskt arbetssätt där de ger elever möjlighet att 

diskutera och reflektera kring attityder och normer kring kön, 

sexualitet och jämställdhet. Förvaltningen anser att föreningen 

arbetar på ett integrerat sätt med jämställdhetsaspekten. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att RFSU Stockholm lever 

upp till kriterierna i riktlinjerna. Förvaltningen föreslår att 

organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen ett 

tidsbegränsat bidrag på 487 000 kronor för tiden 1 november 2018 

till och med 31 oktober 2019.  

 


